
第 517 号中洲の窓                 令和６年５月号                 （1） 

中洲学区の概況   （3月 31日現在） 

世帯数 1,020世帯（前月比＋１） 

人 口 2,741人 （前月比△８） 

編集・発行 守山市立中洲公民館 

守山市幸津川町1043-5 

連絡先 58５-2004 FAX 585-5252 

                   

 

 

 

 

 

ふ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

中洲学区長就任の挨拶 

 

中洲学区長 山本 繁二（小浜自治会長） 

 若葉の候 学区の皆様には日々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、学区事業に何かとご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、中洲学区自治会長会において、学区長にご推挙いただき、その重責を担わせて頂くことになりま

した。 

 もとより浅学非才のため、十分にお役に立てるのか不安の募る毎日であります。 

 今日まで中洲学区は、風光明媚な自然とのどかな農村環境のもとで、多くの伝統行事を育み、野洲川とと

もに育てられてきた人間味のある良き街づくり活動が継承されているところでありますが、更なる改善の

余地も残されているものと考えております。 

 このことから、今一度、改めて中洲の良さを再発見し、その良さを安定的に充実、発展させるため、中洲

学区の皆様と心を一つにして協議を深め、知恵を出し合い、今までにない新たな住みよい中洲を目指し、今

よりも一歩前進した活気のある街づくりに向かって各種の事業展開に努めたいと考えております。 

 引き続きのご支援、ご指導をお願い申し上げ、学区長就任のご挨拶と致します。 

○公  

令和６年度中洲学区自治会長紹介 

(敬称略) 
 

新 庄 木村 芳次 (新任) 

服 部 林 初男  (新任) 

立 田 井口 政則 (新任) 

幸津川 増田 茂輝 (新任） 

小 浜 山本 繁二 
 

 

中洲学区長退任の挨拶 

 

伊藤 五作 

薫風の候 中洲学区の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、学区長を十年にわたり務めさせていただき、この間、皆様方から賜りましたご支援ご協力に対

しまして厚く御礼申し上げます。これからも『中洲は一つ』を合言葉に、心が通い合う「なごむ」学区づ

くりに学区民の一員として努めていきたいと思います。 

 

令和６年度 

中洲会館・公民館・支所職員の体制 
 

館長            旭  正人 

主任           甲斐 夕香 

地域づくり推進員    板垣 美和子 山口 やよい 雪竹 とも子 

支所職員(速野兼務)  野口 洋子 松原 圭世子  

夜間管理         川端 孝行 田中 治   

休日管理         上路 由美子  津田 藤雄  増田 龍一  

「その言葉」 あなたは一瞬  相手は一生 

令和５年度人権標語最優秀賞 


